
REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/04/2020 À 31/03/2021

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA VICTOR BENFICA, 525

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: JANEIRO/2021

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

01/01/2021 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$318,13

06/01/2021 64667 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.3 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA R$173,83

06/01/2021 64671 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$779,69

23/01/2021 362669/26470500 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$1.764,00

31/01/2021 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$144,98

31/01/2021 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$100,00

31/01/2021 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$297,47

31/01/2021 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$177,96

31/01/2021 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$1.597,29

31/01/2021 HOLERITE ALISSON DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.487,42

31/01/2021 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.750,93

31/01/2021 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.863,78

31/01/2021 HOLERITE VERA MARCIA DE PAULA ALVES RODRIGUES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.528,50



31/01/2021 HOLERITE ISMARLY ADIRCEU RIBEIRO 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.648,74

31/01/2021 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.474,91

31/01/2021 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.968,79

31/01/2021 GUIA FGTS 01/2021 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.423,58

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$19.464,35

2. PROVISÕES R$0,00

3. BENEFÍCIOS R$1.764,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$1.271,65

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$0,00

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, 
QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

S?O JOS? DO RIO PRETO, 11 DE MARÃ§O DE 2021

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/04/2020 À 31/03/2021

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA VICTOR BENFICA, 525

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: FEVEREIRO/2021

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

01/02/2021 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$291,65

17/02/2021 3367 SOUZA E SOUZA GAS RIO PRETO LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$560,00

24/02/2021 282942/27389488 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$1.764,00

28/02/2021 69 JUNQUEIRA & FLORENCIO LTDA - ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$420,00

28/02/2021 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$177,96

28/02/2021 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$297,47

28/02/2021 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.4 - INSS FUNCIONÁRIO R$1.597,29

28/02/2021 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$100,00

28/02/2021 HOLERITE VERA MARCIA DE PAULA ALVES RODRIGUES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.528,50

28/02/2021 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.968,79

28/02/2021 HOLERITE ALISSON DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.487,42

28/02/2021 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.863,78

28/02/2021 HOLERITE ISMARLY ADIRCEU RIBEIRO 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.648,74

28/02/2021 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.750,93



28/02/2021 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.474,91

28/02/2021 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$144,98

28/02/2021 GUIA FGTS 02/2021 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.423,58

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$19.464,35

2. PROVISÕES R$0,00

3. BENEFÍCIOS R$1.764,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$1.271,65

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$0,00

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, 
QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

S?O JOS? DO RIO PRETO, 11 DE MARÃ§O DE 2021

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/04/2020 À 31/03/2021

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA VICTOR BENFICA, 525

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: MARÇO/2021

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

23/03/2021 111081/28216766 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$1.764,00

26/03/2021 71 EMPORIO VILA FLORA LTDA ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$1.271,65

30/03/2021 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$1.597,29

30/03/2021 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$177,96

30/03/2021 HOLERITE VERA MARCIA DE PAULA ALVES RODRIGUES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.528,50

30/03/2021 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.863,78

30/03/2021 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.856,07

30/03/2021 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.381,39

30/03/2021 HOLERITE ISMARLY ADIRCEU RIBEIRO 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.648,74

30/03/2021 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.750,93

30/03/2021 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$297,47

31/03/2021 GUIA FGTS 03/2021 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.423,58

31/03/2021 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$176,97



31/03/2021 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.7 - CONTRIBUIÇÃO SINDICAL R$206,24

31/03/2021 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$100,00

31/03/2021 HOLERITE ALISSON DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.455,43

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$19.464,35

2. PROVISÕES R$0,00

3. BENEFÍCIOS R$1.764,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$1.271,65

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$0,00

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, 
QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

S?O JOS? DO RIO PRETO, 07 DE ABRIL DE 2021

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/04/2020 À 31/03/2021

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA VICTOR BENFICA, 525

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: ABRIL/2021

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

01/04/2021 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$336,13

19/04/2021 182227779 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$935,52

23/04/2021 25545/29130224 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$1.764,00

30/04/2021 HOLERITE ALISSON DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.500,56

30/04/2021 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.750,93

30/04/2021 HOLERITE ISMARLY ADIRCEU RIBEIRO 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.648,74

30/04/2021 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.474,91

30/04/2021 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.968,79

30/04/2021 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.863,78

30/04/2021 HOLERITE VERA MARCIA DE PAULA ALVES RODRIGUES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.528,50

30/04/2021 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$178,28

30/04/2021 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$297,47

30/04/2021 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$100,00

30/04/2021 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$1.597,29



30/04/2021 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$128,96

30/04/2021 GUIA FGTS 04/2021 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.426,14

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$19.464,35

2. PROVISÕES R$0,00

3. BENEFÍCIOS R$1.764,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$1.271,65

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$0,00

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, 
QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

S?O JOS? DO RIO PRETO, 06 DE MAIO DE 2021

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/04/2021 À 31/03/2022

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA VICTOR BENFICA, 525

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: MAIO/2021

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

03/05/2021 67617 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$1.271,65

25/05/2021 937988 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$1.764,00

31/05/2021 HOLERITE ALISSON DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.516,58

31/05/2021 HOLERITE VERA MARCIA DE PAULA ALVES RODRIGUES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.528,50

31/05/2021 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.863,78

31/05/2021 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.968,79

31/05/2021 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.474,91

31/05/2021 HOLERITE ISMARLY ADIRCEU RIBEIRO 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.648,74

31/05/2021 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.750,93

31/05/2021 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$100,00

31/05/2021 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$1.597,29

31/05/2021 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$112,94

31/05/2021 GUIA FGTS 05/2021 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.426,14



31/05/2021 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$297,47

31/05/2021 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$178,28

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$19.464,35

2. PROVISÕES R$0,00

3. BENEFÍCIOS R$1.764,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$1.271,65

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$0,00

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, 
QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

SO JOS DO RIO PRETO, 31 DE AUGUST DE 2021

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/04/2021 À 31/03/2022

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA VICTOR BENFICA, 525

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: JUNHO/2021

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

01/06/2021 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$220,30

16/06/2021 191795458 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$1.051,35

23/06/2021 776816 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$1.620,00

30/06/2021 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.059,51

30/06/2021 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$513,38

30/06/2021 HOLERITE ISMARLY ADIRCEU RIBEIRO 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.842,57

30/06/2021 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.774,26

30/06/2021 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.475,71

30/06/2021 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.091,42

30/06/2021 HOLERITE VERA MARCIA DE PAULA ALVES RODRIGUES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.731,62

30/06/2021 GUIA FGTS 06/2021 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.471,35

30/06/2021 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$1.504,53

TOTAL DAS DESPESAS R$22.356,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$



1. RECURSOS HUMANOS R$19.464,35

2. PROVISÕES R$0,00

3. BENEFÍCIOS R$1.620,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$1.271,65

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$0,00

TOTAL DAS DESPESAS R$22.356,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, 
QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

S?O JOS? DO RIO PRETO, 05 DE JULHO DE 2021

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/04/2021 À 31/03/2022

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA VICTOR BENFICA, 525

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: JULHO/2021

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

02/07/2021 69389 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$2.360,64

02/07/2021 69386 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.3 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA R$44,04

23/07/2021 714313 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$1.890,00

28/07/2021 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$181,44

29/07/2021 GUIA FGTS 07/2021 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.457,14

29/07/2021 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$182,14

29/07/2021 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$334,58

29/07/2021 HOLERITE ALAOR URBANO JUNIOR 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.515,90

29/07/2021 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.812,87

29/07/2021 HOLERITE FABIO GOMES SOARES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.515,90

29/07/2021 HOLERITE ISMARLY ADIRCEU RIBEIRO 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.689,15

29/07/2021 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.534,99

29/07/2021 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.068,22

29/07/2021 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.912,99



TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$18.205,32

2. PROVISÕES R$0,00

3. BENEFÍCIOS R$1.890,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$2.404,68

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$0,00

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, 
QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

S?O JOS? DO RIO PRETO, 02 DE AGOSTO DE 2021

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/04/2021 À 31/03/2022

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA VICTOR BENFICA, 525

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: AGOSTO/2021

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

17/08/2021 201326267 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$1.119,38

24/08/2021 616598 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$1.890,00

24/08/2021 85 EMPORIO VILA FLORA LTDA ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$1.285,30

25/08/2021 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$181,44

25/08/2021 GUIA FGTS 08/21 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.632,76

31/08/2021 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.912,99

31/08/2021 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.534,99

31/08/2021 HOLERITE ISMARLY ADIRCEU RIBEIRO 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.689,15

31/08/2021 HOLERITE FABIO GOMES SOARES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.386,57

31/08/2021 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.812,87

31/08/2021 HOLERITE ALAOR URBANO JUNIOR 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.515,90

31/08/2021 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$229,45

31/08/2021 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.309,20

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$



1. RECURSOS HUMANOS R$18.205,32

2. PROVISÕES R$0,00

3. BENEFÍCIOS R$1.890,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$2.404,68

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$0,00

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, 
QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

SO JOS DO RIO PRETO, 31 DE AUGUST DE 2021

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/04/2021 À 31/03/2022

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA VICTOR BENFICA, 525

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: SETEMBRO/2021

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

17/09/2021 206063555 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$1.573,70

25/09/2021 631181 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$1.890,00

27/09/2021 83 JUNQUEIRA & FLORENCIO LTDA - ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$830,98

29/09/2021 HOLERITE ALAOR URBANO JUNIOR 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.515,90

29/09/2021 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.812,87

29/09/2021 HOLERITE ISMARLY ADIRCEU RIBEIRO 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.689,15

29/09/2021 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.084,46

29/09/2021 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.912,99

29/09/2021 HOLERITE FABIO GOMES SOARES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.970,72

29/09/2021 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.534,99

30/09/2021 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$1.684,24

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$18.205,32



2. PROVISÕES R$0,00

3. BENEFÍCIOS R$1.890,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$2.404,68

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$0,00

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, 
QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

SO JOS DO RIO PRETO, 21 DE OUTUBRO DE 2021

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/04/2021 À 31/03/2022

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA VICTOR BENFICA, 525

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: OUTUBRO/2021

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

19/10/2021 210958457 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$1.623,42

26/10/2021 86 JUNQUEIRA & FLORENCIO LTDA - ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$767,25

26/10/2021 642062 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$1.890,00

27/10/2021 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.534,99

27/10/2021 HOLERITE ISMARLY ADIRCEU RIBEIRO 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.689,15

27/10/2021 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.812,87

27/10/2021 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.119,63

27/10/2021 HOLERITE ALAOR URBANO JUNIOR 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.515,90

27/10/2021 HOLERITE FABIO GOMES SOARES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.970,72

27/10/2021 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.912,99

28/10/2021 72805 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.3 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA R$14,01

29/10/2021 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$146,32

29/10/2021 GUIA FGTS 10/2021 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.502,75

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$



1. RECURSOS HUMANOS R$18.205,32

2. PROVISÕES R$0,00

3. BENEFÍCIOS R$1.890,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$2.404,68

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$0,00

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, 
QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

SO JOS DO RIO PRETO, 03 DE NOVEMBRO DE 2021

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/04/2021 À 31/03/2022

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA VICTOR BENFICA, 525

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: NOVEMBRO/2021

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

09/11/2021 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$52,76

17/11/2021 5920 SOUZA E SOUZA GAS RIO PRETO LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$740,00

18/11/2021 215789765 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$1.611,92

26/11/2021 740533 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$1.890,00

29/11/2021 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.812,87

29/11/2021 HOLERITE ALAOR URBANO JUNIOR 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.515,90

29/11/2021 HOLERITE FABIO GOMES SOARES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$115,92

29/11/2021 HOLERITE FABIO GOMES SOARES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.021,41

29/11/2021 HOLERITE ISMARLY ADIRCEU RIBEIRO 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.689,15

29/11/2021 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.534,99

29/11/2021 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.119,63

29/11/2021 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.912,99

30/11/2021 GUIA FGTS 11/2021 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.482,46

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$



1. RECURSOS HUMANOS R$18.205,32

2. PROVISÕES R$0,00

3. BENEFÍCIOS R$1.890,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$2.404,68

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$0,00

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, 
QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/04/2021 À 31/03/2022

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA VICTOR BENFICA, 525

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: DEZEMBRO/2021

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

17/12/2021 10776 AMERICANFLEX INDUSTRIAS REUNIDAS LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.6 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO R$9.000,00

17/12/2021 523339 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$1.890,00

20/12/2021 220628058 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$807,65

20/12/2021 33138 COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.6 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO R$419,00

20/12/2021 33137 COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.6 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO R$419,00

21/12/2021 HOLERITE ALAOR URBANO JUNIOR 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.515,90

21/12/2021 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.812,87

21/12/2021 HOLERITE ISMARLY ADIRCEU RIBEIRO 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.689,15

21/12/2021 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.534,99

21/12/2021 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.119,63

21/12/2021 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.912,99

21/12/2021 HOLERITE FABIO GOMES SOARES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.866,65

22/12/2021 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$1.503,08

22/12/2021 GUIA FGTS 12/2021 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.509,09

TOTAL DAS DESPESAS R$32.000,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$



1. RECURSOS HUMANOS R$19.464,35

2. PROVISÕES R$0,00

3. BENEFÍCIOS R$1.890,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$10.645,65

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$0,00

TOTAL DAS DESPESAS R$32.000,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, 
QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, 04 DE JANEIRO DE 2022

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI


